
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

      

      

        

 

    

 

 

 

 

 

 

 

           

    

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

   

 

 

 

減免登録を希望する団体、サークルの方は、必要書類を準備し手続きをお願いいたします。 
※期間内に減免登録の手続きが行われない場合、令和 2年 6 月分以降の利用について減免の適用がされない場合があ

りますので、ご注意ください。 

※減免登録証の減免区分が 2～5 項に該当する場合、10 割減免団体は継続申請不要となります。 

登録受付期間   令和 2年 2月 7日(金)～2月 28 日（金） 

手続きに必要な書類等 

新規申込 継続申込 

町内会 
町内会

以外 

10割

減免 

5割

減免 

① 
仙台市市民センター使用料減免登録申込書    
※用紙は当センターで用意しております 

○ ○ ○ ○ 

② 会則 ― ○ ― ○ 

③ 事業計画書 ※直近のもの ― ○ ― ○ 

④ 名簿 ※氏名・住所が記載されている最新のもの ― ○ ― ○ 

⑤ 減免登録証の写し ― ― ○ ○ 

⑥ 
利用者カード                    
※市民利用システムの利用登録をしている場合 

○ ○ ○ ○ 

      

      

      

      

地域利用団体登録届出証書を提出する場合、減免登録申込書と併せて提出してください。 
※地域利用団体登録にも名簿が必要になります。 

申込にあたる 

留意点など 

詳しくは 

市民センター 

窓口へ 

お問合せ 

ください。 

 

お預かりした個人情報は、講座の運営のみに使用させていただきます。なお、講座内で撮影した写真を市民センターだより・ホームペー

ジ等へ掲載する場合がありますので、ご了承ください。 

 

 

 

令和２年度 

岩切老壮大学 

入学生募集 

 

 
「令和 2 年度 岩切老壮大学」入学生の募集をします。 
月１回、仲間といっしょに様々なジャンルの講座を楽しんでみませんか！ 

お待ちしています♪ 

【対 象】60 歳以上の方 100 名(先着) 

【開講日】令和 2 年 4 月～令和 3 年 3 月 

  毎月第 3 水曜日 10:00～11:30 

【場 所】岩切市民センター 他 

【内 容】歴史・健康・音楽・軽運動 

 館外学習他・学友会の自主企画もあり 

【会 費】学友会費として 2,000 円（年間） 

【受 付】令和 2 年 3 月 6 日(金)10:00 より 

 



 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 土 
 

 

2 日 ( ) 

3 月 
   

4 火  

5 水 
( ) 

 

 6 木  

7 金  

8 土  

9 日 JL  

10 月    

11 火  

12 水 
   

13 木  

14 金  

15 土  

16 日 ( ) 

17 月 休 館 日 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土  

23 日  

24 月  

25 火 休 館 日 

26 水   

27 木 
 

28 金  

29 土  

       

10:00 12:00 13:30 16:00 

保健センターからのお知らせ 
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展示しております！！！ 

ロビーにてお忘れ物の展示をします。お心あたりのある方は

ご確認下さい！ 

※2月 2９日（土）までにお申し出のないものは処分させて 

頂きますので、ご了承ください。 

 

【展示期間】 

令和 2年 2月１日（土）～2月 29日（土） 

麻しん・風しんの予防接種を受けましょう 

★接種対象者 
第1期：1歳の誕生日の前日から2歳の誕生日の前日まで 

のお子さん 

第 2期：小学校入学前の1年間 

（令和元年度：平成25年 4月2日から 

平成 26年 4月 1日生まれの方） 

⇒第 2期の接種期限は令和2年3月 31日までです。 

★持ち物 

予診票・個人票、母子健康手帳、 

健康保険証等（住所・年齢が確認できるもの） 

 ★接種場所 

仙台市個別予防接種登録医療機関 
 接種期限を過ぎると任意接種となり、 

有料になりますのでご注意ください。 

問い合せ先：宮城野区家庭健康課 

      電話 022-291-2111（内線6776） 

 

← 
・ＰＣわかば 

・岩切歴史 

  探訪の会 ↑水彩画サークルパレット 

↑ちぎり絵愛好会 ↑俳句会 冠川 ↑写真・髙橋明史氏 


